

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER  
PORTO XAVIER-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2025  
Processo Administrativo Nº 0000114  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LAURO CÉSAR ECKERLEBEN  
Data de Publicação: 28/08/2025 08:34:05

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/09/2025 11:11:12  
Lote nº 1 - DISCO CONCAVO RECORTADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TATU	Modelo: TATU
Descrição: DISCO CONCAVO RECORTADO 26"X06mm PARA GRADE ARADORA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 349,87	Valor Total: 8.396,88	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J MARANGONI COMERCIAL	231	20.649.395/0001-65	420,00	349,87		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	296	16.868.674/0001-42	10.000,00	350,87	0,29	Sim
3 POSSELT IMPLEMENTOS MAQUINAS	644	94.747.771/0001-90	420,00	358,95	2,30	Sim
4 LMORAIS MAQUINAS SERVICOS E	665	39.914.987/0001-95	419,00	419,00	16,73	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/09/2025 11:11:13  
Lote nº 2 - SEPARADORES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: PC	Marca: FBB / MC	Modelo: 225 - 240MM
Descrição: SEPARADORES DE 225 A 240MM DE COMPRIMENTO PARA GRADE ARADORA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 117,50	Valor Total: 352,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSSELT IMPLEMENTOS MAQUINAS	321	94.747.771/0001-90	260,00	117,50		Sim
2 J MARANGONI COMERCIAL	053	20.649.395/0001-65	260,00	117,89	0,33	Sim
3 LMORAIS MAQUINAS SERVICOS E	159	39.914.987/0001-95	130,00	130,00	10,27	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	206	16.868.674/0001-42	10.000,00	10.000,00	7592,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER  
PORTO XAVIER-RS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/09/2025 11:11:13  
Lote nº 3 - MANCAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: PC	Marca: FBB / MC	Modelo: 225 - 240MM
Descrição: MANCAL DE 225 A 240MM DE COPRIMENTO PARA GRADE ARADORA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 519,90	Valor Total: 3.119,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POSSELT IMPLEMENTOS MAQUINAS	756	94.747.771/0001-90	850,00	519,90		Sim
2 J MARANGONI COMERCIAL	317	20.649.395/0001-65	850,00	521,50	0,31	Sim
3 LMORAIS MAQUINAS SERVICOS E	577	39.914.987/0001-95	570,00	565,00	8,34	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	887	16.868.674/0001-42	10.000,00	10.000,00	1669,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: GILBERTO DOMINGOS MENIN